МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_____

об открытии кредитной линии для финансирования дефицита бюджета города

(проект для лота №1 и лота №2)

г.Рубцовск                                                                                    «___» _______________ 2011г.

Администрация города Рубцовска Алтайского края, действующая от имени муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, на основании решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17 февраля 2011г. № 552 «О даче согласия на привлечение кредитных ресурсов в кредитных организациях на общую сумму 100 000 000,0 рублей для финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края», именуемая  в дальнейшем «Заёмщик», в лице главы города Рубцовска Гамалеева Петра Павловича, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, с одной стороны, и _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Кредитор», в лице ______________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный Контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Основанием для заключения настоящего Контракта является протокол открытого аукциона в электронной форме № ________ от «____» __________201___г.

1.2. Кредитор обязуется открыть Кредитную линию и предоставить денежные средства Заёмщику частями (далее – кредитами) в рамках лимита выдачи, в порядке и на условиях, указанных в Контракте, а Заемщик обязуется возвратить Кредитору полученные кредиты, уплатить проценты за пользование ими в размере и в сроки, установленные в настоящем Контракте, а также исполнить иные обязательства, предусмотренные Контрактом.

2. Сумма, срок и цель кредитования

2.1. Лимит выдачи по Кредитной линии: 50 000 000,0 (Пятьдесят миллионов) рублей.

2.2. Цель Кредитной линии: финансирование дефицита бюджета города Рубцовска.

Использование Кредитной линии Заемщиком на цели иные, чем это определено в Контракте, не допускается. За счет кредитов не могут быть оплачены проценты, комиссии и расходы Заемщика по Контракту.

2.3. Срок действия Кредитной линии – до «___»____________2012г. (включительно).
2.4. Цена Контракта (плата за пользование кредитами) определена протоколом протокол открытого аукциона в электронной форме № ________ от «____» __________201___г. и составляет ____________(_____________) рублей ____________копеек в день из расчета не более ____________(___________ процентов) годовых.

Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом объема услуг и иных условий исполнения  Контракта, в том числе, но не исключительно, в связи с принятием Банком России решений по уменьшению учетной ставки (ставки рефинансирования Банка России).
3. Обеспечение кредита
3.1. Исполнение Заемщиком обязательств по возврату кредитов, уплате процентов, пени, возмещению убытков, причиненных Кредитору неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Контракту, а также издержек Кредитора, связанных с взысканием задолженности с Заемщика, обеспечивается собственными доходами и источниками финансирования дефицита бюджета города Рубцовска.

4. Порядок и условия предоставления кредитов

4.1. Срок предоставления Кредитов – в течение трех месяцев со дня заключения настоящего Контракта.

По истечении указанного срока право Заемщика на получение Кредитов и обязанность Кредитора по их предоставлению в соответствии с Контрактом прекращаются.

В случае не выборки Кредитов Заемщиком в установленный срок, плата за резервирование кредитных ресурсов не взимается.

4.2. Кредиты предоставляются Заемщику траншами в рамках Кредитной линии, установленной п.2.1 Контракта, до истечения Срока предоставления Кредитов, указанного в п.4.1 Контракта, по письменному заявлению Заемщика в течение 2 (Двух) рабочих дней, при условии соответствия такого Заявления требованиям настоящего Контракта.

4.3. Предоставление Кредитов осуществляется посредством зачисления Кредитов на счет бюджета города по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Алтайскому краю (Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Рубцовска Алтайского края л/с 08173000690)

ИНН: 2209011255;

КПП: 220901001;
БИК: 040173001;

Номер счета: 40204810400000006900;

КИВФ: 092 01 02 00 00 04 0000 710

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю, г. Барнаул.

Датой (днем) предоставления Кредита считается дата (день) поступления суммы Кредита на счет бюджета города.

4.4. Заемщик не вправе отказаться от получения Кредита с момента предоставления Кредитору Заявления на получение Кредита.

4.5. Кредитор не имеет право изменить размер процентной ставки в одностороннем порядке.
4.6. При предоставлении кредита комиссионные и иные виды сборов, кроме процентной ставки за пользование кредитом, не взимаются; плата за открытие и ведение ссудного счета не взимается.

5. Порядок и условия расчетов и платежей
5.1. Заемщик осуществляет возврат полученных денежных средств в рамках Кредитной линии не позднее «     » ______________2012 года.

5.2. Заемщик вправе полностью или частично досрочно погасить Кредиты, письменно уведомив об этом Банк не позднее, чем за 1 (Один) рабочий день до даты предполагаемого досрочного погашения (возврата) Кредита. В уведомлении Заемщика должны быть указаны сумма и дата предполагаемого досрочно погашаемого Кредитов.
5.3. Погашение Кредитов, уплата процентов по Контракту производится платёжным поручением Заёмщика со счёта бюджета города.

В платёжных поручениях суммы основного долга, процентов, неустоек указываются отдельно.

Кредит считается погашенным (возвращенным) в день поступления суммы кредита на корреспондентский счет Кредитора.

5.4. Проценты начисляются на фактический остаток ссудной задолженности по основному долгу и за фактическое время пользования кредитами, начиная с даты, следующей за датой первого предоставления Кредита в рамках Кредитной линии, по дату фактического окончательного погашения Кредита в рамках Кредитной линии.
5.5. Заемщик обязуется уплачивать проценты ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня месяца, начиная с даты предоставления Кредитов, а также в дату окончательного погашения (возврата) Кредитов.

5.6. Суммы причитающихся к погашению Заемщиком процентов по Контракту исчисляются по формуле простых процентов непрерывно нарастающим итогом за фактическое количество дней пользования Кредитом, при этом год принимается равным 365 или 366 дням в соответствии с действительным числом календарных дней в году.

5.7. В случае досрочного погашения (возврата) Кредитов Комиссия за досрочное погашение не взимается.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. При несвоевременном перечислении платежа в погашение кредита или уплату процентов, предусмотренных Контрактом, Кредитор вправе потребовать уплату неустойки (пени). Неустойка начисляется со следующего дня с даты наступления исполнения обязательства, установленного Контрактом, в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты ставки рефинансирования Банка России, на сумму просроченного платежа за каждый день просрочки, включая дату погашения просроченной задолженности.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Кредитором обязательств, предусмотренных Контрактом, приведших к нарушению Кредитором его обязательств по предоставлению Кредитов, Заемщик вправе потребовать уплату неустойки (пени). Неустойка начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем окончания установленного Контрактом срока исполнения обязательств, в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

7. Права Сторон

7.1. Кредитор имеет право:

7.1.1. Требовать от Заёмщика сведения и документы, подтверждающие целевое использование кредитов.

7.1.2. Прекратить выдачу Кредитов и/или потребовать от Заёмщика досрочного возврата всей суммы кредитов и уплаты причитающихся процентов за пользование Кредитами, неустоек и других платежей, предусмотренных условиями муниципального Контракта в случаях:

а) использования Кредитов не по целевому назначению;

б) неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком его платежных обязательств по Контракту;

в) ухудшения финансового состояния Заемщика, что по оценке Кредитора ставит под угрозу своевременное выполнение обязательств по настоящему Контракту;

г) нарушения ограничительных бюджетных показателей, установленных на 2011-2012 годы;

д) отсутствия в утвержденном бюджете на следующий финансовый год средств, достаточных для обслуживания и/или погашения обязательств перед Кредитором, возникших в текущем финансовом году, срок исполнения которых выходит за рамки текущего финансового года.
7.1.3. Кредитор вправе в удобной для него форме осуществлять проверки достоверности предоставляемых Заёмщиком отчётных показателей его финансовой деятельности, а также требовать иные данные, имеющие отношение к использованию кредитных средств.

7.2. Заёмщик имеет право:

- произвести досрочное полное или частичное погашение Кредитов при условии письменного уведомления Кредитора за 1 (Один) рабочий день до даты возврата Кредитов с уплатой Кредитору суммы процентов (в случае полного возврата кредита) за фактический срок пользования Кредитами.

8. Обязанности Сторон

8.1. Кредитор принимает на себя следующие обязательства:

8.1.2. Если на момент предоставления кредитов не имеет место ни одно из условий, при которых Кредитор имеет право прекратить выдачу Кредитов и потребовать досрочного возврата Кредитов, производить перечисление сумм Кредитов в пределах свободного остатка открытого лимита Кредитной линии на счет бюджета города по реквизитам, указанным в пункте 4.3 муниципального Контракта.

8.2. Заёмщик принимает на себя следующие обязательства:

8.2.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения требования Кредитора о досрочном погашении в соответствии с п. 7.1.2 Контракта погасить задолженность по основному долгу по Контракту и уплатить причитающиеся проценты за пользование кредитами и неустойки, начисленные на дату погашения.
8.2.2. Использовать Кредиты строго по целевому назначению в соответствии с пунктом 2.2 Контракта.

8.2.3. Предоставить выписку из муниципальной долговой книги Рубцовска, подтверждающую внесение обязательств перед Кредитором в состав муниципального долга в течение 5 (пяти) рабочих дней после возникновения соответствующих обязательств.
8.2.4. Ежеквартально представлять Кредитору отчет об исполнении бюджета города Рубцовска, выписку из муниципальной долговой книги города Рубцовска до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

8.2.5. Предоставлять Кредитору информацию о принятых решениях о внесении изменений и дополнений в бюджет города в срок не позднее 20 календарных дней с момента вступления указанного решения в законную силу в установленном порядке.

8.2.6. Предоставить решение о бюджете города на следующий финансовый год не позднее 20 календарных дней после утверждения и вступления указанного решения в законную силу в установленном порядке.
8.2.7. Предусмотреть в утвержденном бюджете города на 2012 год объем денежных средств достаточный для обслуживания и погашения обязательств Заемщика по Контракту.

8.2.8. В течение пяти рабочих дней после получения официального требования Кредитора предоставить запрашиваемую документацию (расчетную, финансовую) для анализа хозяйственно-финансовой деятельности Заемщика и проверки целевого использования Кредитов.

9. Срок действия Контракта

9.1. Контракт вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного и надлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

9.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

10. Прочие условия

10.1. Все изменения и дополнения к Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме в виде дополнительных соглашений за подписью уполномоченных представителей Сторон и считаются неотъемлемой частью Контракта.

10.2. В случае изменения одной из Сторон местонахождения, своих почтовых, контактных или платежных реквизитов она обязана письменно информировать об этом другую Сторону в день вступления в силу этих изменений.

10.3. Любое уведомление и иное сообщение, направляемое Сторонами друг другу по Контракту, должно быть совершено в письменной форме с обязательным указанием реквизитов настоящего Контракта. Такое уведомление или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно доставлено адресату посыльным, по почте или факсом по адресу, указанному в Контракте, и за подписью уполномоченного лица.

10.4. Все споры или разногласия по Контракту, по которым Стороны не достигли договоренности, подлежат разрешению в арбитражном суде Алтайского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.5. Контракт составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу. По одному для каждой из Сторон. Каждый экземпляр Контракта состоит из _________листов.

11. Местонахождение и реквизиты Сторон

11.1. Кредитор:
Местонахождение: _________________________________. ИНН______________________.

Почтовый адрес: _______________________________________________________________

Счет №  ___________________ Корреспондентский счет №_____________ в __________

Телефон: _____________________________________

Факс: ________________________________________

11.2. Заёмщик:
658200, г.Рубцовск, пр.Ленина, 130

Получатель: УФК по Алтайскому краю (комитет по финансам г. Рубцовска)

Счет получателя №40204810400000006900

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

БИК 040173001, ИНН 2209011255, КПП 220901001, ОКАТО 01416000000

КИВФ 092 01 02 00 00 04 0000 710
Телефон: (385 57) 4 20 51, (385 57) 4 22 17

Факс: (385 57) 4 06 20

Подписи Сторон

                  Кредитор                                                                           Заёмщик

                                                                                              Глава города

__________________ Ф.И.О.                                             __________________П.П.Гамалеев

            (подпись)                                                                                                   (подпись)

м.п.

м.п.